
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 12 DEL 09/03/2024 

 
 
 

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito e utilizzo  dello stemma del 
Comune per il progetto “Cimone…..con gusto!” 
 

 
             L’anno duemilaventiquattro  addì nove  del mese di marzo  alle ore 13.00 in 
modalità videoconferenza come disciplinato dal regolamento comunale per lo 
svolgimento degli organi collegiali in modalità telematica, approvato con delibera di 
consiglio comunale nr. 11 del 27.04.22, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti 
della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - CAPPELLINI MONICA P  
3 - SCAGLIONI ELISABETTA P  
    
     

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. ELENA BALESTRIERI  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 

 
 
 
 
 

 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
RICHIAMATI: 

- l’art. 3, comma 3, d.lgs. 267/2000; 
- l’art. 6, comma 2, del d.lgs. 267/2000; 
- l’art. 2 dello Statuto Comunale; 
- l’art. 4 dello Statuto Comunale; 

DATO ATTO che il Comune è l’Ente locale che rappresenta la propria comunità, ne cura 
gli interessi, ne promuove e ne coordina lo sviluppo e il progresso sociale, civile, 
economico e culturale, attraverso la collaborazione e la cooperazione con tutti i soggetti 
pubblici e privati, singoli o associati; 
 
VISTA la richiesta di patrocinio a titolo gratuito con possibilità di utilizzo dello stemma del 
Comune avanzata dal Direttore del Distretto di Pavullo dell’AUSL di Modena, per 
l’iniziativa progettuale “Cimone … con gusto!”, realizzata in collaborazione con l’OdV AGD 
di Modena e lo IAL Emilia-Romagna; 
 
CONSIDERATO che si tratta di un’iniziativa avente come tema la sana alimentazione che 
intende coinvolgere i ristoratori e gli esercizi commerciali dei Comuni di Fanano, Sestola e 
Montecreto; 
 
CONSIDERATA la sempre crescente sensibilità al suddetto tema, che vede la scelta e 
l’assunzione di cibo sano come il primo momento di prevenzione;  
 
RITENUTO di condividere l’iniziativa quale occasione per affrontare tematiche di 
benessere e di wellness nell’alimentazione ponendo in luce la connessione tra cibo e 
salute nel territorio locale, ricco di ristoranti ed esercizi commerciali specializzati nel food; 
 
ACQUISITO sul presente atto il parere della Responsabile dell’Area Amministrativo – 
Contabile, Dott.ssa Angiolina Castelli, reso ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, TUEL, e 
attestante la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Con votazione unanime e favorevole, resa per appello nominale; 
 
 
 

DELIBERA 

1) di accogliere la richiesta avanzata dal Direttore del Distretto sanitario di Pavullo – AUSL 
di Modena e  di concedere, per le motivazioni in narrativa qui integralmente richiamate, 
il patrocinio gratuito e l’utilizzo dello stemma del Comune all’iniziativa progettuale 
“Cimone… con gusto!”, organizzata dall’AUSL Modena – Distretto di Pavullo, in 
collaborazione con l’OdV AGD di Modena e lo IAL Emilia-Romagna; 

 
2) di dichiarare, con separata e unanime votazione favorevole, la presente delibera 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. 267/2000, stante 
l’imminenza dell’iniziativa e la necessità di diffondere il materiale pubblicitario e 
divulgativo. 

 
 
 



 

 3

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. ELENA BALESTRIE RI 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 20/03/2024 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to Dott. ELENA BALESTRIERI 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[   ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [   ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì,______                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. ELENA BALESTRIERI  
 
 



 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 12 DEL 09/03/2024 

 
 
 

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito e utilizzo  dello stemma del 
Comune per il progetto “Cimone…..con gusto!” 
 

 
             L’anno duemilaventiquattro  addì nove  del mese di marzo  alle ore 13.00 in 
modalità videoconferenza come disciplinato dal regolamento comunale per lo 
svolgimento degli organi collegiali in modalità telematica, approvato con delibera di 
consiglio comunale nr. 11 del 27.04.22, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti 
della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - CAPPELLINI MONICA P  
3 - SCAGLIONI ELISABETTA P  
    
     

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. ELENA BALESTRIERI  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 

 
 
 
 
 

 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
RICHIAMATI: 

- l’art. 3, comma 3, d.lgs. 267/2000; 
- l’art. 6, comma 2, del d.lgs. 267/2000; 
- l’art. 2 dello Statuto Comunale; 
- l’art. 4 dello Statuto Comunale; 

DATO ATTO che il Comune è l’Ente locale che rappresenta la propria comunità, ne cura 
gli interessi, ne promuove e ne coordina lo sviluppo e il progresso sociale, civile, 
economico e culturale, attraverso la collaborazione e la cooperazione con tutti i soggetti 
pubblici e privati, singoli o associati; 
 
VISTA la richiesta di patrocinio a titolo gratuito con possibilità di utilizzo dello stemma del 
Comune avanzata dal Direttore del Distretto di Pavullo dell’AUSL di Modena, per 
l’iniziativa progettuale “Cimone … con gusto!”, realizzata in collaborazione con l’OdV AGD 
di Modena e lo IAL Emilia-Romagna; 
 
CONSIDERATO che si tratta di un’iniziativa avente come tema la sana alimentazione che 
intende coinvolgere i ristoratori e gli esercizi commerciali dei Comuni di Fanano, Sestola e 
Montecreto; 
 
CONSIDERATA la sempre crescente sensibilità al suddetto tema, che vede la scelta e 
l’assunzione di cibo sano come il primo momento di prevenzione;  
 
RITENUTO di condividere l’iniziativa quale occasione per affrontare tematiche di 
benessere e di wellness nell’alimentazione ponendo in luce la connessione tra cibo e 
salute nel territorio locale, ricco di ristoranti ed esercizi commerciali specializzati nel food; 
 
ACQUISITO sul presente atto il parere della Responsabile dell’Area Amministrativo – 
Contabile, Dott.ssa Angiolina Castelli, reso ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, TUEL, e 
attestante la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Con votazione unanime e favorevole, resa per appello nominale; 
 
 
 

DELIBERA 

1) di accogliere la richiesta avanzata dal Direttore del Distretto sanitario di Pavullo – AUSL 
di Modena e  di concedere, per le motivazioni in narrativa qui integralmente richiamate, 
il patrocinio gratuito e l’utilizzo dello stemma del Comune all’iniziativa progettuale 
“Cimone… con gusto!”, organizzata dall’AUSL Modena – Distretto di Pavullo, in 
collaborazione con l’OdV AGD di Modena e lo IAL Emilia-Romagna; 

 
2) di dichiarare, con separata e unanime votazione favorevole, la presente delibera 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. 267/2000, stante 
l’imminenza dell’iniziativa e la necessità di diffondere il materiale pubblicitario e 
divulgativo. 

 
 
 



 

 3

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. ELENA BALESTRIE RI 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 20/03/2024 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to Dott. ELENA BALESTRIERI 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[   ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [   ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì,______                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. ELENA BALESTRIERI  
 
 


